

TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwić odbiór dokumentu.



1983, maj 1
Teleks nr 209

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 758
maszynopis

Sytuacja społeczno-polityczna w województwie pozostaje bez zmian. Oceniana jest jako w miarę stabilna. W godzinach nocnych i rannych nie odnotowano incydentów, które w poważniejszym stopniu mogłyby zakłócić przebieg wieców i pochodów 1-majowych. Przed rozpoczęciem manifestacji (w miejscowościach, gdzie planowane są wiece i pochody) odbyły się posiedzenia komitetów organizacyjnych obchodów Święta Pracy, które następnie udały się do miejsc koncentracji. Do miejsc zbiórek udały się również w sposób zorganizowany kolumny zakładowe, młodzież szkolna oraz grupy reprezentujące poszczególne środowiska społeczno-zawodowe. Główne elementy dekoracyjne to biało-czerwone i czerwone sznurówki, transparenty (np. „Praca – Odrodzenie – Pokój”), kwiaty, baloniki, kokardki i znaczki 1-majowe itp.

W chwili, gdy nadajemy informację zgodnie z programem rozpoczęły się manifestacje i wiece 1-majowe.

x x x

Wydarzenia incydentalne z nocy 30 kwietnia na 1 maja br.

1. LEGNICA – rozrzucono kilka ulotek na klatkach schodowych o treści „Solidarność” i znaki Polski Walczącej, następnie hasła: „Frasyniuk, Bednarz, Piniór wolność dla nich to wolność dla nas”. „1-Maja to dzień pamięci o bojownikach walczących o godność klasy robotniczej, a nie festyn bałwochwał czy dla Wrony i PZPR Polacy-podnieśmy czoła!”.
2. LUBIN – rozrzucono około 170 ulotek o treści: «Solidarność», „«Solidarność» zwycięży”, Apel do robotników i mieszkańców Głogowa w sprawie jak się zachować 1 i 3 maja.
3. CHOCIANÓW – we wsi Chocianowiec na szosie k/przystanku PKS sporządzono napisy: „Precz z komuną”, „«Solidarność» zwycięży”.
4. CHOJNÓW – próba zerwania czerwonej sznurówki – sprawca ujęty na gorącym uczynku (chłopiec 17-to letni).

Sekretarz KW PZPR
Zbigniew Korpaczewski



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: *40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983*, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023